
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 (5) 
 

 

MÖTESANTECKNING 

ABE 8-2023 

Datum 

2023-09-27

Diarienummer 

A-2023-0918 ks 1.4  

 

Minnesanteckningar ABE LR  

Datum för mötet: 
2023-09-27 

Plats för mötet: 
Stora konferensrummet, Teknikringen 74D, plan 4 
 
Närvarande: 
Björn Berggren, skolchef  
Katja Grillner, prefekt Arkitektur 
Sabine Höhler, prefekt Filosofi och historia 
Maria Malmström, prefekt SEED 
Annika Gram, prefekt Byggvetenskap 
Jenny Paulsson, proprefekt fastigheter och byggande  
Maria Håkansson, prefekt Samhällsplanering och miljö 
Anders Karlström, forskarutbildningsansvarig (FA) 
Eva Liedholm Johnson, grundutbildningsansvarig (GA) 
Malin Wennerholm, vice grundutbildningsansvarig (vice GA) 
Catherine Pimenta, HR-ansvarig 
Ulf Arvidsson, ekonomiansvarig 
Boel Berg Wincent, Studeranderepresentant doktorander 
Evelyne Åkerlund, Studentrepresentant GRU 
Sabina Flodén Schönherr, ledningsstöd 
 
Frånvarande: 
Karin Edvardsson Björnberg, 1:a vice skolchef 
David Nilsson, 2:a vice skolchef 
Inga-Lill Söderberg, prefekt Fastigheter och byggande 
Johanna Stellan, administrativ chef 
 
 

1 Föregående minnesanteckningar 

 
Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.  
 

Björn Berggren  
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2 Information från skolchefs-/rektors strategiska råd  

 
Skolchef riktar ett stort tack till prefekter för välorganiserade 
rektorsbesök. Rektor har fått träffa institutionernas lärare och forskare 
och upplevde prefekterna stolta och måna om verksamheten och lät 
medarbetare ta plats under besöket.  
 
Arbete pågår med att uppdatera arbets- och delegationsordning, 
främst mot bakgrund av inrättandet av nya fakultetsnämnder. 
 
Skolchef informerar om pågående förändringar i den kollegiala 
strukturen på KTH, med fakultetsnämnder på varje skola. Det innebär 
att visst beslutsfattande inom en skola kommer att övergå till den nya 
fakultetsnämnden från att i dag ligga hos tidigare vicerektor alt. 
skolchef. Anställda, studenter eller i övrigt verksamma vid KTH kan nu 
nominera kandidater till ABE-skolans fakultetsnämnd, till och med 8 
oktober 2023.  
Lärarledamöter utses för mandatperioden 1 januari 2024 – 31 
december 2026.  
 
Från 1 januari 2024 tar nämnderna över det som är 
utbildningsnämndens frågor. Anställningsnämnden finns kvar, 
eventuellt hela 2024. Men tanken är att nämnden ska hantera både 
utbildningsfrågor och läraranställningar. 
 
Prefekt påminner mötets deltagare om skolkollegiets sammanträde 
den 27 september, med temat fakultetsnämnder. 
 
Budgetpropositionen för 2024 har kommit, där man bland annat kan 
konstatera en satsning för KTH inom cybersäkerhet.  
 
Skolchef informerar att arbetet med utredning av 
resursfördelningsmodellen går in i sitt slutskede. Arbetsgruppens 
rapport kommer den 2 oktober 2023. Kommer följas av strategiska 
diskussioner på KTH-nivå.  
 
Förändringar gällande resursfördelningsmodell GRU kommer att gälla 
från 1 januari 2024. 
 
Skolchef informerar att KTH klättrat på THE World University 
ranking, efter flera förändringar i rankingmetoden avancerar KTH från 
155:e till 97:e plats. KTH klättrar också på den nationella rankingen 
och hamnar på andra plats efter Karolinska Institutet, jämfört med 
fjärde plats förra året. 
 
Campusutredningen fortsätter, beslut förväntas under november 2023.  
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3 Ekonomi 

 
Ekonomiansvarig informerar att man avslutat analys av tertial 2. 
Resultatet för skolan ser okej ut, prognosen för helår pekar på ett 
nollresultat. 
 
Informerar att man tagit fram en preliminär budget för 2024, för att 
anpassa till nytt kostnadsläge framöver med lokalhöjningar, LKP osv.  
 
Ekonomiansvarig kommer skicka prefekter mer information gällande 
institutioners ökade lokalkostnader. 
 
Ekonomiansvarig påminner om att institutionernas SUHF-budget för 
kärnverksamheten ska vara klar den 29 september 2023. Förhoppning 
att samtliga prefekter har haft avstämning med sin respektive 
institutionsansvarig ekonom. 
 
Ekonomiansvarig har löpande avstämning med administrativ chef 
gällande kostnader för VS, och dess budgetering under 2024. 

4 HR 

 
HR ansvarig informerar om pågående lönerevisionen. Senast fredag 
den 29 september 2023 ska samtliga bud inkommit till HR-ansvarig. 
 
Planerar ny träff för ABE skolans Chefsforum i november 2023, och 
planerar att genomföra ett antal träffar per termin. Uppmuntra gärna 
avdelningschefer att delta.  

5 GA/FA/LL 

 
Grundutbildningsansvarig informerar att det är deadline för inlämning 
av det reviderade kvalitetsarbetet GRU fredag den 29 september 2023. 
Samtliga programansvariga har levererat matriser och analyser, och en 
sammanställning/rapport av material skrivs av 
grundutbildningsansvarig och vice grundutbildningsansvarig. 
Grundutbildningsansvarig passar på att tacka alla som medverkat 
under höstens workshops med värdefulla dialoger samt 
programansvarig för dess inlämnade material.  
 
Den 8 november 2023 genomförs en Branschdialog tillsammans med 
Samhällsbyggnadslänken, med tema livslångt lärande. 
 
Vice grundutbildningsansvarig informerar att man genomfört ett 
internat gällande framtidens arkitekturutbildning den 18 september 
2023 för institutionens personal.  
 
Vice GA berättar att man deltagit på möte gällande JML-integrering. 
Arbetet leds nu av dekanus.  
 

 

Ulf Arvidsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catherine Pimenta 

 

 

 

Eva Liedholm Johnson  

 

  

 

 

 

 

Malin Wennerholm 
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Mötets deltagare diskuterar vikten av att arbeta med säkerhetsfrågor 
för lärare som känner sig utsatta i sin tjänst, med anledning av 
händelse vid Karlstads Universitet och student som anmälts för 
trakasserier och störande av undervisning. Prefekt önskar att frågan 
lyfts i GA:s forum. 
 
Under kommande verksamhetsdialog med rektor den 26 oktober 2023 
kommer en stor del fokusera på GRU frågor och det material som 
tagits fram från kvalitetsarbetet. 
 
Forskarutbildningsutskottet föreslår omfördelning av Fofu-medel. 
Förslaget innebär att ca 25 % av tidigare fofu-medel istället används 
för finansiering av doktorander. Syftet är att skapa fler 
doktorandanställningar istället för postdoc-tjänster. 
 
Diskussion pågår om att fördela ut en pott för 
forskarutbildningskurser.  
 
Tre forskarutbildningsansvariga arbetar med att ta fram ett 
webbformulär som doktorander och handledare ska fylla i en gång per 
år, gällande förväntningar. Forskarutbildningsansvarig har invänt att 
informationen redan finns i ISP:en. 
 
En central funktion kommer att etableras – ”Doktorandbyrån”. I denna 
ingår forskarutbildningshandläggare från skolorna, doktorander, EDO, 
MO. Kommer att ge ett stöd kring gemensamma rutiner, handläggning 
m.m.  
 
En sommarkurs om generiska färdigheter (ex söka pengar, arbetsmiljö 
ex.) kommer vara öppen för alla.  
 
Jävsutbildning för handledare planeras. Praxis kan komma att behöva 
ses över.  
 
FA visar underlag gällande kvalitetssystem för forskarutbildningsnivå. 
Se separat underlag. Inväntar mer information om processen – vad 
och när. 
 
FA och vice FA har sedan flera år anordnat en seminarieserie med 
handledare gällande etikprövning. FA önskar att serien tas över av 
skolan och riktas till alla forskare.  

6 FFA/JML 

 
FFA har meddelat följande punkter till skolchef.  
 
Planerar möte med diskussion kring processen gällande befordringar. 
FFA kommer delta på kommande prefektmöte.    
 
 

 

 

 

 

Anders Karlström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Björn Berggren   
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7 JML 

 
Skolchef informerar om förändring i delegationsordningen gällande 
uppdraget JMLA, det är inte vidaredelegerat.  
 
Två gemensamma workshops planeras tillsammans med ITM-skolan – 
teman för höstens träffar för forskningsansökningar av forskare 
Pernilla Hagbert och vardagsrasism och omedveten särbehandling av 
Dr Anna Adeniji. Inbjudan skickas ut inom kort till medarbetare på 
båda skolor.  
 
Utbildningsinsats i Förändringsledning (inkluderande ledarskap, steg 
2) startar i november 2023. 
 
Anna Wahls rapport gällande doktorander kommer senare i höst. 

8 Genomslag 

 
2: vice skolchef har meddelat följande punkter till skolchef. 
 
Har deltagit i workshop gällande mål och vision-dokumentet. Har 
påbörjat indikatorer på centralnivå gällande utbildning och forskning.  
Fått lämna input. 

9 Hållbarhet 

Punkt bordlades.  

10 Övrigt  

 
Prefekt deltog i kollegialt forum där Kerstin Sahlin talade om 
kollegialitet. Skolchef ber ledningsstöd att köpa in Kerstin Sahlins bok 
Kollegialitet inför arbetet med fakultetsnämnd. 
 
Prefekt önskar mötesplanering för vårterminen 2024 för 
ledningsrådet, skolchef återkommer till frågan. 

 

  
  

Anteckningar av 

 

Sabina Flodén Schönherr 
 

 

 

 

 

 


